

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За год, закончившийся 31 декабря 2023 года

В тыс. тенге	Примечание	2023 год	2022 год
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	6	11,211,049	8,878,164
Процентные расходы	6	(1,010,367)	(1,079,399)
Чистый процентный доход		10,200,682	7,798,765
Чистая прибыль/ (убыток) от операций с иностранной валютой		283,996	(809,650)
Прочие операционные доходы, нетто	7	403,225	499,554
Операционные доходы		10,887,903	7,488,669
Формирование/ (восстановление) резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам	11,12,14	(370,938)	19,324
Общие и административные расходы	8	(5,005,678)	(3,692,878)
Прибыль от приобретения дочернего предприятия	5	—	656,464
Прибыль до налогообложения		5,511,287	4,471,579
Расходы по подоходному налогу	9	(1,347,475)	(865,404)
Прибыль за год от продолжающейся деятельности		4,163,812	3,606,175
Прекращенная деятельность			
Прибыль после налогообложения за год от прекращенной деятельности	5	220,870	—
Прибыль за год		4,384,682	3,606,175
Прочий совокупный доход			
Статьи, которые будут или могут быть впоследствии расклассифицированы в состав прибыли или убытка:			
Курсовые разницы при пересчете в валюту представления		733,126	274,113
Итого прочий совокупный доход за год		733,126	274,113
Общий совокупный доход за отчетный год		5,117,808	3,880,288

Примечания к консолидированной финансовой отчетности являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Подписано и утверждено к выпуску 15 мая 2024 года руководством Группы:

Заместитель председателя Правления по финансовым вопросам



Соловьев С. Н.

Главный бухгалтер

Буркитбаева А. III.